
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 
CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830 

Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora| CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP 
Telefone: (17) 3353-1945 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com 

 

A: 
AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO No 16/2019– ADASA 
PROCESSO No: 00197-00003754/2019-71 
Data da sessão: 05.02.2020  
Horário: 10:00h (horário de Brasília-DF) 
OBJETO: Aquisição de suprimentos (toner, cilindros e unidade fusor) para a Impressoras Okidata MB491, Okidata 
MC860 e Xerox Phaser 4510, em dois lotes dis�ntos: LOTE 1 suprimentos da marca OKIDATA e; LOTE 2 
suprimentos XEROX 
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

A empresa V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME, inscrita no CNPJ No 05.808.979/0001-42 e I.E. No 
647.852.676.113, com sede na Rua Antônio Olímpio, nº 32, Vila Aurora, CEP: 15014-410, São José do Rio Preto – 
SP, telefone (17) 3353-1945, e-mail: vcrdistribuicao@gmail.com, neste ato representado pelo (a) Sr.(a) Vanessa 
Correa da Rocha, brasileira, solteira, empresária, portador do RG nº 33.322.218-0 SSP/SP e CPF. nº 295.979.838-
42, tendo examinado o edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento do(s) material(ais), em 
conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e 
indiretos, lucros e encargos, impostos, taxas e demais custos incidentes. 

 
LOTE 1 

ITEM DESCRIÇÃO UNID.  QTDE  VLR. UNIT.    VLR TOTAL   

1 

Toner preto cod 44917617 

UNID.  20 

 R$         110,00   R$         2.200,00  
MARCA/FABRICANTE: DSI/CHINAMATE 

 cento e dez reais  
 dois mil e duzentos 

reais  
MODELO: 44917617 
PROCEDENCIA: IMPORTADO  

2 

Cilindro preto cod 44574301 

UNID.  13 

 R$         192,30   R$         2.499,90  
MARCA/FABRICANTE: DSI/CHINAMATE  cento e noventa 

e dois reais e 
trinta centavos  

 dois mil, quatrocentos 
e noventa e nove reais 

e noventa centavos  
MODELO: 44574301 
PROCEDENCIA: IMPORTADO  

3 

Toner Amarelo cod 44059213 

UNID.  2 

 R$         900,00   R$         1.800,00  
MARCA/FABRICANTE: OKIDATA/OKIDATA 

 novecentos reais   mil e oitocentos reais  
MODELO: 44059213 
PROCEDENCIA: IMPORTADO  

4 

Toner Ciano cod 44059215 

UNID.  3 

 R$         900,00   R$         2.700,00  
MARCA/FABRICANTE: OKIDATA/OKIDATA 

 novecentos reais  
 dois mil e setecentos 

reais  
MODELO: 44059215 
PROCEDENCIA: IMPORTADO  

5 

Toner Magenta cod 44059214 

UNID.  2 

 R$         900,00   R$         1.800,00  
MARCA/FABRICANTE: OKIDATA/OKIDATA 

 novecentos reais   mil e oitocentos reais  
MODELO: 44059214 
PROCEDENCIA: IMPORTADO  

6 

Cilindro Preto cod 44064016 

UNID.  4 

 R$         900,00   R$         3.600,00  
MARCA/FABRICANTE: OKIDATA/OKIDATA 

 novecentos reais  
 três mil e seiscentos 

reais  
MODELO: 44064016 
PROCEDENCIA: IMPORTADO  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL - LOTE 1  R$       14.599,90  
 quatorze mil, 

quinhentos e noventa 
e nove reais e noventa 

centavos  
 

 



 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 
CNPJ: 05.808.979/0001-42 | IE: 647.852.676.113 | IM: 3413830 

Rua Antônio Olímpio, nº 32 | Vila Aurora| CEP: 15014-410 | São José do Rio Preto - SP 
Telefone: (17) 3353-1945 | E-mail: vcrdistribuicao@gmail.com 

 

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos 
que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como transporte, seguro e 
frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, 
encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos. 
 
Inscrição Municipal: 341383/0 
 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias e/ou conforme especificações do edital; 
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, conforme especificações do edital; 
Condições de pagamento: 30º (trigésimo) dia e/ou conforme especificações do edital; 
Prazo de validade dos itens: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital; 
Prazo de garantia: 12 (doze) meses e/ou conforme especificações do edital; 
Local de entrega: Conforme especificações do edital; 
 
CONTA: 
BANCO DO BRASIL – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 
AG: 2502-X 
C/C: 27443-7 
 
Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura da Ata: 
NOME: VANESSA CORREA DA ROCHA 
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR (A) – PROPRIETÁRIO (A) 
PROFISSÃO: EMPRESÁRIA 
CPF: 295.979.838-42 
RG: 33.322.218-0 - EXPEDIDA POR SSP/SP 
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO (A) 
OPTANTE PELO SIMPLES: (x) SIM 
 
 
São José do Rio Preto- SP, 05 de Fevereiro de 2020. 
 
 
_____________________________________________ 
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME 
Vanessa Correa da Rocha  
CPF: 295.979.838-42 – RG: 33.322.218-0 SSP/SP 
Proprietária 


